皖工评建办〔2024〕6号

关于开展2023-2024学年第2学期

期中教学检查的通知

各教学院（部）、部门：

为规范教学管理，加强教学质量监控，经研究，学校决定于第九周至第十周（4月22日-5月9日）开展期中教学检查工作，请各单位认真布置、落实，做好本单位的自查和学校统一安排的检查工作。具体要求如下：

各单位自查主要内容

（一）教师教学情况

1.教学秩序检查：主要检查教师是否严格遵守上下课时间，是否按照学院规定办理调停课手续等。

2.教学过程检查：主要检查教师是否按教学大纲要求制定教学进度，是否按进度执行，是否按教学大纲备课，是否按要求撰写教案、是否按要求完成平时成绩的过程记录等。

3.毕业论文（设计）的指导过程检查：结合毕业设计中期检查的结果，对毕业论文（设计）进程不达标的指导教师与学生，教研室是否已制定针对性的解决方案。
（二）学生学习情况

重点检查学生的学习态度、学习纪律及班风建设情况。通过访谈、座谈等形式，听取学生对教师授课情况及学院（部）教学管理工作的意见和建议。

教研室工作开展情况

重点检查教研室工作开展情况、教研室手册填写情况、教研室参与合格评估工作情况等。

实验室管理情况

重点检查实验室制度建设、实验室工作台账（课务记录表、使用情况记录表、仪器设备维修记录表）、实验教学实施等情况。

各单位围绕上列四个方面内容开展中期教学检查，并形成期中教学检查报告。
检查形式

1.各教学院（部）成立院（部）期中教学检查工作组，对照自查内容要求，扎实展开自查工作。

2.各教学院（部）自行组织学生座谈会及教师座谈会，收集师生反馈意见。建议请院（部）督导专家参加教师座谈会。学生座谈会最好以专业为单位展开。

3.请各教学院（部）根据学生座谈会反映出的课堂教学问题有针对性地开展听课活动。
4.评建办组织成立工作组，对各项工作开展抽查。
四、材料报送

1.需要报送的材料：学生座谈会和教师座谈会会议记录，听课记录汇总表，期中教学检查总结。

2.本部门期中教学检查总结应涵盖所有的检查内容。

3.材料报送时间：5月20日。
联系人：刘竹林，邮箱：2716138288@qq.com。
评估建设工作办公室

2024年4月17日
皖江工学院评建办             2024年4月17日印发